
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1095

Data 28/06/2024

OGGETTO: PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE APPROVATA CON
DELIBERAZIONE NUMERO 792 DEL 06 MAGGIO 2024 – ULTERIORI
PROVVEDIMENTI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Progressione economica orizzontale approvata con deliberazione numero 792 del
06 Maggio 2024 – Ulteriori provvedimenti.

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale ASL Pescara, numero 792 del 06/05/2024, in
applicazione dell’art. 30 del C.C.N.L. del comparto “Sanità” del 07/04/1999 e del Contratto
Integrativo Aziendale del 03/08/2023, con il quale è stata definitivamente approvata
l’ipotesi di accordo sottoscritta dalle organizzazioni sindacali di categoria sin dalla riunione
sindacale del 13/06/2023, avente ad oggetto Progressioni Orizzontali 2022, ove sono state
individuate le risorse del Fondo Premialità e Fasce da destinare;

- in applicazione del regolamento Asl Pescara, approvato con deliberazione numero 1080 del
05/09/2019, recante la procedura delle progressioni economiche orizzontali nell’ambito
dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, è stata disposta l’approvazione delle graduatorie
per l’attribuzione della fascia economica superiore con decorrenza al primo gennaio
duemilaventidue, distintamente per ogni unità operativa, così come risultanti dalle tabelle ivi
allegate nella delibera numero 792 del 06/05/2024 come parte integrante e sostanziale;

- le graduatorie utili al conferimento della progressione economica orizzontale sono state
elaborate distintamente per ciascuna unità operativa mediante aggregazione dei profili
professionali/categorie, come di seguito evidenziato, previa acquisizione di atti e schede di
valutazione e di valorizzazione individuali predisposte da ciascun dirigente responsabile per
i dipendenti assegnati alla propria unità operativa:

 profili professionali/categorie “A-B-Bs-C” cui afferiscono i profili professionali declinati
dal vigente CCNL all’interno delle Categorie corrispondenti, fasce economiche da 0 alla
penultima;

 profili professionali/categorie “D-Ds” cui afferiscono i profili professionali declinati dal
vigente CCNL all’interno delle Categorie corrispondenti, fasce economiche da 0 alla
penultima;

Considerato che:

- a seguito di segnalazioni e verifiche sono emersi alcuni errori materiali effettuati in sede di
elaborazione delle ridette graduatorie nel riporto dei punteggi conseguiti da taluni
dipendenti ovvero: corretta allocazione presso la graduatoria di afferenza, assegnazione del
centro di costo prevalente in caso di assegnazione promiscua, calcolo del punteggio ottenuto
nelle schede di valorizzazione della performance nel triennio precedente il 2022.

- nello specifico, le unità operative interessate dalle correzioni nel riporto dei punteggi sono le
seguenti:

1)UOC AREA DISTRETTUALE METROPOLITANA
2)UOC IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE
PRODUZIONI ANIMALI



3)UOS CUP /COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE
4)UOS ODONTORIATRIA TERRITORIALE
5)UOC SANITA’ ANIMALE

Ritenuto:

- per quanto sopra considerato, dover modificare le posizioni dei dipendenti interessati dai
menzionati errori materiali, nel rispetto dei criteri approvati con Contratto Integrativo
Aziendale sottoscritto in via definitiva in data 03/08/2023 per la regolamentazione dei
passaggi di fascia economica nell’ambito dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara;

- necessario procedere all’adeguamento delle graduatorie interessate dalle correzioni in
parola;

- dover approvare, per l’effetto, le graduatorie come sopra modificate, ai fini del corretto
conferimento della progressione economica orizzontale al personale interessato, a parziale
modifica delle graduatorie approvate con la deliberazione 792/2024;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate;

A) DI APPROVARE - in applicazione dell’art. 30 del C.C.N.L. del comparto “Sanità”
del 07/04/1999 e del Contratto Integrativo Aziendale sottoscritto in data 03/08/2023 relativo al
regolamento per i passaggi di fascia economica nell’ambito dell’Azienda Sanitaria Locale di
Pescara – l’errata-corrige di alcune delle graduatorie in precedenza approvate con la
deliberazione numero 792 del 06 Maggio 2024 per l’attribuzione della fascia economica
superiore con decorrenza al primo gennaio duemilaventidue, distintamente per ogni unità
operativa, così come risultanti dalle tabelle allegate che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;

B) DI DARE ATTO:

- che le graduatorie innanzi approvate ed allegate, in attuazione dei principi di liceità, correttezza,
minimizzazione dei dati, trasparenza e riservatezza, di cui all’art. 5 del regolamento UE 679/2016, sono
state elaborate con indicazione di dati atti a limitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, nel rispetto della tutela dei diritti e delle libertà dei dipendenti, rispondendo nel contempo
all’onere di pubblicità posto in capo alla Asl di Pescara, in ossequio ai pareri Anac e DPO aziendale
espressi in materia;



- che vengono fatte salve le garanzie previste dalla legge numero 241/90 in tema di accesso ai documenti
amministrativi;

C) DI CONFERMARE:

- che le graduatorie dianzi approvate sono valide per il solo anno cui si riferiscono, esaurendone in tal
modo l’utilizzo;
- fatto salvo per le graduatorie modificate di cui alle tabelle dianzi approvate, il contenuto della
precedente deliberazione ASL Pescara numero 792 del 06 Maggio 2024;

D) DI RINVIARE ad un successivo provvedimento la predisposizione, a cura della UOC
Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato, del provvedimento relativo alla
modifica dell’inquadramento giuridico-economico ed alla corresponsione agli aventi diritto delle
differenze retributive spettanti, nel rispetto della quota di destinazione dei fondi a tal fine accantonata
dall’esercizio 2022, pari al massimale di Euro 500.000,00 per ciascun esercizio;

E) DI DARE MANDATO alla UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del
presente provvedimento alla UOC Dinamiche del Personale ed alla UOC Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato;

F) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line aziendale, ai
sensi dell’articolo 32 della legge 69/2009;

G) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del regolamento
interno approvato con deliberazione 28/06/2012, numero 705, è immediatamente esecutivo.



Matricola Profilo Professionale Unità Operativa Graduatorie
Punteggio 

Complessivo

Anzianità 

Ultima Fascia

Precedenza 

ex‐aequo
Fascia Si/No

14610 OPER.TECN. EDP AA02C01F01 G1 188,88 3.912 SI

49235 COLLAB.PROF.SAN. ODONTOTECNICO AA11C01S01 G2 200,00 1.826 SI

24030 COLLAB.PROF.SAN. ODONTOTECNICO AA11C01S01 G2 183,34 2.192 NO

46820 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 4.748 SI

49845 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 3.862 SI

43890 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 2.192 X SI

38160 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 2.192 SI

44980 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.826 X SI

45910 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.826 X SI

40910 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.826 X SI

45440 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.826 X SI

74115 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.826 SI

36815 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.461 X SI

35750 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.461 X SI

38850 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.461 X SI

48290 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.461 X NO

39610 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.461 X NO

38060 COLL.PROF.SAN.SENIOR INFERMIERE(ccnl20AA12C02C00 G2 200,00 1.461 NO

53955 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.096 X NO

48880 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.096 X NO

61024 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.096 X NO

49280 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.096 X NO

43825 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 200,00 1.096 NO

46510 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 196,16 1.826 NO

36590 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 194,44 1.461 NO

43530 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 192,30 1.826 NO

45645 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 188,88 1.461 NO

51440 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 188,88 1.096 X NO

36695 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 188,88 1.096 NO

43540 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 188,46 1.826 NO

15040 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 184,62 1.826 NO

46250 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 155,56 1.461 NO

49460 COLLAB.PROF.SANITARIO INFERMIERE AA12C02C00 G2 80,00 1.461 NO

16310 PROGRAMMATORE AA14C01 G1 200,00 1.826 SI

16933 OPER.TECN. ACCALAPPIACANI AA14C01 G1 200,00 1.461 X NO

16935 OPER.TECN. ACCALAPPIACANI AA14C01 G1 200,00 1.461 NO

16930 OPER.TECN. ACCALAPPIACANI AA14C01 G1 194,44 2.665 NO

13040 COADIUTORE AMMINISTRATIVO AA14C01 G1 194,44 1.096 NO

10440 COADIUTORE AMMINISTRATIVO AA14C01 G1 97,50 4.383 NO

9680 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO AA14C03 G1 200,00 1.461 X SI

19340 OP. TECNICO SPECIALIZZATO AA14C03 G1 200,00 1.461 NO

34500 COADIUTORE AMMINISTRATIVO AA14C03 G1 188,88 1.096 NO

14640 PROGRAMMATORE AA16S01 G1 200,00 1.886 SI

1310 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO AA16S01 G1 200,00 1.826 X SI

47375 OPER.TECN. EDP AA16S01 G1 200,00 1.826 NO

11446 OPER.TECN. EDP AA16S01 G1 194,44 1.415 NO

11230 COADIUTORE AMMINISTRATIVO AA16S01 G1 188,88 1.461 NO

32160 COADIUTORE AMMINISTRATIVO AA16S01 G1 177,78 1.461 NO



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2024

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1095 del 28/06/2024 ad oggetto:

PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE APPROVATA CON DELIBERAZIONE NUMERO 792 DEL 06
MAGGIO 2024 – ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 28/6/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


